
Víte, kde je cenzorská centrála pro EU? A
kolik tamní cenzoři za svoji podvratnou
činnost berou?
- CZ24 News | 11. října 2022

EU: Také jste si mysleli, že veškerou cenzuru již provádí robot odněkud z druhého konce
světa? Nebo domácí cenzorská úderka, která se – pro vládu jistě velmi potěšitelně –
rozrůstá?

To vše je sice pravda, ovšem platí to výhradně pro psané texty, zejména na sociálních sítích. Blokují
nebo mažou různé komentáře nebo nepohodlné psané texty a články. Ale s videi je to jinak. Jejich
cenzurní centrála pro EU se nachází v Polsku. A jistě vás neudiví fakt, že je tato činnost velmi dobře
honorována…

Tento systém je v Evropě zaveden již léta pod názvem Cognizant.

Jedná se o mezinárodního poskytovatele IT služeb s mnoha pobočkami na všech kontinentech, který
funguje mimo jiné jako kooperační partner pro Google. Jednou z oblastí odpovědnosti společnosti je
aktivní prevence určitých informací na YouTube.

Existují desítky screenshotů tajně pořízených zaměstnanci Cognizant, které ukazují, jaké informace
jsou zaměstnanci povinni smazat. Některé z nich si ukážeme v tomto článku.

Většina lidí si myslí, že mazání takzvaných „dezinformací“ zajišťují počítačové programy, což je
pravda, pokud jde o strojově čitelný text s unikátními klíčovými slovy. U videí a textů v obrázkovém
formátu (tzv. meme) to ale dělají lidé a můžete si o to dokonce zažádat na webu společnosti.

Zaměstnanci s širokým spektrem jazykových znalostí jsou neustále hledáni pro polskou pobočku pod
neutrálním pracovním názvem „analytici videoobsahu“, protože evropské „centrum mazání YouTube“
se nachází v Krakově. Na několika místech ve městě je obsah videí YouTube nepřetržitě kontrolován.
Zejména studenti, ale i běžní zaměstnanci, tuto práci dělají především z toho důvodu, že mzda je zde
obzvlášť na polské poměry velmi lákavá.

Již nástupní plat zaručuje velmi dobrý příjem a v současné době je dokonce inzerován s dodatečným
nástupním bonusem 18 000 PLN (cca 3 800 eur), pokud projdete zkušební dobou. A v tom je
problém: Většina lidí končí po krátké době a fluktuace zaměstnanců je vysoká.

Někdy je to dáno tím, že je zde značná psychická a emoční zátěž. Každý, kdo se musí denně potýkat s
násilnými scénami, vraždami a znásilněními, které jsou také zveřejňovány na YouTube, může být
rychle přemožen výsledným psychickým stresem. Zde se Cognizant spoléhá na vlastní službu
psychologické podpory, kterou mohou zaměstnanci pravidelně využívat.

A na tomto místě je třeba také konstatovat, že cenzura extrémně brutálního a/nebo
pornografického obsahu je samozřejmě naprosto žádoucí a nezbytná pro platformu, kterou
využívají i děti a mládež.

Dalším důvodem vysoké fluktuace je úkol „odstraňovat informace“, které odporují současnému

https://cz24.news/vite-kde-je-cenzorska-centrala-pro-eu-a-kolik-tamni-cenzori-za-svoji-podvratnou-cinnost-berou/
https://cz24.news/vite-kde-je-cenzorska-centrala-pro-eu-a-kolik-tamni-cenzori-za-svoji-podvratnou-cinnost-berou/
https://cz24.news/vite-kde-je-cenzorska-centrala-pro-eu-a-kolik-tamni-cenzori-za-svoji-podvratnou-cinnost-berou/
https://careers.cognizant.com/


politickému narativu. Od muslimské invaze v roce 2015 je to pozorováno roky a stále více. Příspěvky
kritické k migraci byly potlačeny, smazány nebo jim byl udělen tzv. stínový zákaz („stínový zákaz“
znamená, že se videa již neobjevují ve vyhledávacích dotazech) s odůvodněním, že se jedná o
pravicově extremistickou agitaci.

Ostatně, s tímto typem cenzury mám vlastní zkušenost. Moje video, ve kterém byly uvedeny velmi
nepohodlné informace týkající se islamizace Evropy a politiky otevřených hranic, nevydrželo na
Youtube ani hodinu. To se stalo už někdy v roce 2018.

Tato praxe byla dlouhou dobu prezentována veřejnosti jako „konspirační teorie“, dokud období
Covidu neposunulo tento vývoj na novou úroveň. Pod nenápadným názvem „Odstranění lékařských
nepravdivých informací“ byly jménem Googlu odstraněny stovky účtů různých uživatelů na YouTube
nebo byl jejich obsah zneviditelněn.

Samozřejmě na to lze mít různé názory, protože na jedné straně je zákonem garantovaná svoboda
projevu a na druhé straně se lidé mají chránit před nepravdivými informacemi, které mohou ohrozit
jejich životy. Takto to bylo vysvětleno i zaměstnancům v Cognizant: Smazáním dezinformací
zachraňujete životy. Přiměřeně motivovaní zpočátku dělali svou práci.

Práce „mazače“ byla zprvu ve skutečnosti velmi důležitá, aby se zabránilo tomu, že příspěvky s
násilným nebo sexuálním obsahem budou vidět na veřejné platformě, včetně dětí, které používají
YouTube.

Postupem času si ale někteří ze zaměstnanců všimli, že něco není v pořádku. Pokyny Googlu
ohledně mazání se rázem dotkly nejen účtů od kontroverzních jedinců, ale také od
respektovaných vědců se skálopevnými studiemi a oficiálními statistikami, které tvrzení
politiků věcně vyvracely. Postupem času se dokonce ukazuje, že se jednalo o informace vesměs 
pravdivé a podložené vědeckými poznatky.

Celá věc zašla dokonce tak daleko, že tyto informace byly již i z oficiálních zdrojů pro pochybnosti
vymazány a dosáhly předběžného vrcholu se zahájením očkovací kampaně.

Každý, kdo v té době tvrdil, že po dvou dávkách vakcíny není po všem, a že „pandemie neskončila“,
protože podle oficiálních údajů EU byla vakcína již předobjednána na několik příštích let, byl
zablokován.

V létě 2022 již mluví propagátoři covid vakcín v závislosti na zemi o čtvrtém nebo již pátém očkování.
Kdo ale v roce 2021 poukázal na to, že objednané množství vakcíny stačí na 8–10 očkování na hlavu,
byl zablokován. Každý, kdo tvrdil, že vakcína může způsobit vážné vedlejší účinky nebo trvale
poškodit DNA, a že o této skutečnosti věděla Evropská komise, byl zablokován. Přitom vše uvedené
je již prokázaná pravda.

V roce 2022 víme z četných studií, dokumentů a smluv výrobců vakcín, které byly nyní zveřejněny, 
že zde nebyly smazány žádné „falešné lékařské informace“, ale že byla v zájmu Big Pharmy mazána
pravda.

S ohledem na ukrajinskou válku byl Cognizant také pověřen cenzurou a mazáním účtů, které

https://www.digitalfernsehen.de/news/technik/web/youtube-kann-bald-willkuerlich-nutzerkonten-loeschen-548568/
https://www.zdnet.de/88390137/covid-19-youtube-sperrt-zahlreiche-videos-und-konten-von-regierungskritikern/
https://www.zdnet.de/88390137/covid-19-youtube-sperrt-zahlreiche-videos-und-konten-von-regierungskritikern/
https://www.tagesschau.de/investigativ/report-mainz/impfdosen-117.html


zpochybňují oficiální zpravodajství médií nebo je v některých případech dokonce vyvracejí
prostřednictvím přímého zpravodajství na místě. Okamžitě byla smazána i videa obyvatel východní
Ukrajiny, která přinášela jiný obraz, než si západ přál.

Mezitím jsou lidé dokonce oddáni tomuto typu řízeného utváření mínění bez jakýchkoli
skrupulí. Nedávno nikdo jiný než ředitel WHO Tedros Adhanom Ghebreyesus veřejně vyzval
technologické společnosti a platformy sociálních médií, aby cenzurovaly jakékoli „dezinformace“ o
pandemii opičích neštovic, kterou vyhlásil.

V tuto chvíli vyvstává otázka, do jaké míry svět YouTube a sociálních sítí stále odráží skutečnou
realitu, když IT společnosti uplatňují masivní a manipulativní vliv na utváření veřejného mínění
prostřednictvím cílené a nezákonné kontroly toku informací. A další otázky by byly: Proč to děláme,
kdo to platí a co dalšího nám je zatajováno? Možná se to dozvíme v budoucnu, protože analytici
videoobsahu Cognizant každý měsíc končí, protože už nedokážou sladit svou práci se svým
svědomím.

Ze screenshotů je vidět, že zaměstnanci mají smazat dokonce i velmi konkrétní obvinění, která se
týkají například koronavirové vakcinace, ale i předpokládaných rizik klasických vakcín. Pokyny jsou
velmi konkrétní.

Kdo zná platformu YouTube, ví, že se tam dá najít spousta absurdního a evidentně nesmyslného a
nepravdivého obsahu. Například videa, která údajně zpovídají mimozemšťany z budoucnosti, kolují
již léta, často s odkazy jako „100% skutečné“.

Nabízí se tedy otázka, jaký účel může mít toto masivní mazání obsahu na téma očkování, pokud
zjevně není cílem mazat nepravdivá tvrzení.

Jde skutečně o ochranu lidí před lékařskými dezinformacemi? Neměla by pak být zakázána veškerá
reklama, která obsahuje nepravdivé lékařské informace? A kdo rozhoduje, co jsou lékařské
dezinformace a co ne, když se ani lékařská komunita a vědci mezi sebou neshodnou?

A nejde jen o to, že vědci, kteří byli dříve považováni za renomované, jsou najednou považováni za
konspirátory, zatímco vědci, kteří potvrzují vládní kurz nebo dokonce ministři, nepotřebují ani
příslušné odborné tituly. Ne, vládní experti si stále více protiřečí.

Oficiální verze covidových událostí, tedy to, co se obchoduje jako „správné lékařské informace“, se
také mění závratnou rychlostí. Stejně jako se ze slavné dvoudávkové „tečky“ rychle stala tři, pak
čtyři očkování a nyní se již říká, že se budou zájemci přeočkovávat každoročně (zřejmě dokud jim
injekce nezruinují imunitní systém).

I když lze politikům a jejich mluvčím připustit, že se mohou mýlit a musí svá prohlášení přizpůsobit
nejnovějším poznatkům, znamená to, že neexistuje způsob, jak rozlišovat mezi „lékařskými
dezinformacemi“ a „lékařskými správnými informacemi“.

V každém případě je konstruována a prezentována nediferencovaná reprezentace reality, která je
následně považována za absolutní pravdu, aby se později zjistilo, že tato absolutní pravda je jen
snůška lží. Aktivně se předchází existujícím rozporům a nejednoznačnostem a tím i kritickému
diskurzu. Přitom věda vždy byla je a bude o diskuzi. Ta zde ovšem byla zapovězena.

To je cenzura, i když je to jen nepřímá státní cenzura, která je prováděná soukromou společností.

https://www.welt.de/newsticker/news1/article205558023/Epidemien-WHO-warnt-vor-Geruechten-und-Falschinformationen-ueber-Coronavirus.html
https://www.who.int/director-general/speeches/detail/who-director-general-s-opening-remarks-at-the-covid-19-media-briefing--27-july-2022
https://www.youtube.com/watch?v=uIKYc32STI4
https://www.hna.de/politik/karl-lauterbach-corona-spd-familie-studium-titel-politiker-90487537.html


 

ZDROJ

https://necenzurovanapravda.cz/2022/10/kde-je-cenzorska-centrala-pro-eu-a-kolik-tamni-cenzori-za-svoji-podvratnou-cinnost-berou/

